



PROCESSO N.º: 61967168/2015

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SMPM

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2015 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 091/2015 - SRP** destinado à **“Aquisição de correntes e sabre para as motosserras modelos MS-250, MS-361, MS-381 e MS-660, para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia – COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 091/2015 - SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 11.966.241/0001-06

LOTE 01

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	KG	200	Fubá de milho, amarelo, fino, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 01 kg, isento de mofo e de qualquer substância nociva. Marca: Sinha	R\$ 1,37	R\$ 274,00

LOTE 03

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	KG	210	Achocolatado em pó, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó e/ou soro, extrato de malte, açúcar e sal, constituído de pó fino e homogêneo, enriquecido com vitaminas, embalagens de 01 kg, atóxico, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Marca: Italc	R\$ 7,25	R\$ 1.522,50



LOTE 05

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Dúzia	100	Ovo grande de galinha, peso mínimo de 50g cada, embalado em caixa de papelão resistente (forte), inodoro e seco, com lamina/divisores com mínimo de 30 unidades, com selo de inspeção do SIF. Marca: Uniovo	R\$ 3,73	R\$ 373,00

LOTE 08

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	KG	2000	Farinha de Trigo, enriquecido de ferro e ácido fólico, embalagem de 01 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, odores estranhos. Marca: Ibia	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00

LOTE 10

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Litro	200	Leite integral, tipo UHT, caixa tetrapak, contendo 01 litro, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos. Marca: Italaé	R\$ 2,99	R\$ 598,00

LOTE 11

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	KG	210	Fermento biológico, pó seco para pão, instantâneo, isento de mofo substância nociva, odores estranhos, prazo de validade 01 ano, sachê de 125 gr. Marca: Fermix	R\$ 7,50	R\$ 1.575,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 8.322,50
-------------------------------	---------------------



**Empresa: COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA
LTDA.
CNPJ: 07.603.662/0001-03**

LOTE 04

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	KG	200	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, pacotes com no mínimo 02 KG. Marca: Dunas	R\$ 1,60	R\$ 320,00

LOTE 09

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	KG	210	Sal iodado, refinado, pacotes de 01 kg, embalagem plástica, isenta de mofo, umidade, odores estranhos ou qualquer substância nociva. Marca: Ibiá	R\$ 1,10	R\$ 231,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:

RS 551,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:

RS 8.873,50

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de setembro de 2015.


VALDIR CAMARCIO BEZERRA
Secretário